
Tervetės vynų degustacija, Kėdainių virtinukai ir
Joniškėlis
Ryte išvykstame iš Lietuvos.

Pirmasis sustojimas bene įdomiausiame vidurio Lietuvos mieste Kėdainiuose. Kėdainių senamiestis – valstybės
saugomas urbanistikos paminklas, vienas iš septynių išlikusių senamiesčių Lietuvoje. Racionaliai planuojamas miestas
buvo nuo XVI a. pabaigos didikų Kiškų ir Radvilų. Čia atrasite senąjį gatvių tinklą, architektūros formų įvairovę: gotikos,
renesanso, baroko ir klasicizmo bruožų turinčių pastatų. Ekskursijos metu susipažinsite su vertingiausiais ir
įdomiausiais senamiesčio objektais. Apie 290 metų miestas priklausė garsiajai Lietuvos didikų Radvilų giminei. Valdant
Radviloms Kėdainiai buvo kultūrinis ir religinis protestantizmo centras (veikė kelios bažnyčios, gimnazija, spaustuvė).
Jaukiame Kėdainių senamiestyje gausu šios kilmingos šeimos istorinių ženklų. Įdomus ir žydų kultūrinis paveldas. Žydai
apsigyveno Kėdainiuose XVII a. jie buvo globojami miesto savininkų, nebuvo pavaldūs miesto jurisdikcijai. Tarpukariu
žydai buvo 150 smulkių įmonių ir krautuvių savininkai, valdė banką, turėjo mokyklas, senelių ir našlaičių prieglaudas,
savanorių gaisrininkų ir futbolo komandas. XIX a. pab. žydai sudarė daugiau kaip 60 proc. visų gyventojų. Čia išliko trys
buvusios žydų sinagogos, palapinių šventės Sukot namelis, kitų žydams priklausiusių pastatų.

Atėjus pietų metui, siūlome dalyvauti degustacinėje *programoje „Mūsų istorija“. Stalui bus pateikti penkių rūšių
naminiai virtinukai su skirtingais įdarais ir padažais; papasakotos jų gaminimo tradicijos, aptarta, kuriam Lietuvos
regionui būdingi vieni ar kiti skoniai. Kavinės parduotuvėje galėsite įsigyti Lietuvos amatininkų rankomis sukurtų
dirbinių, pagamintų maisto produktų bei gėrimų.

Kertame Lietuvos-Latvijos sieną ir svečiuojamės pas vyndarį Sandrį Laizanį vyno *ūkyje “Tervetes vini”.  Namų
vyndarystės tradicijos Latvijoje labai gilios. Latviai įsitikinę, jog tinkamiausi produktai žmogaus organizmui yra tie,
kurie auga vietiniame regione, o ne tie, kurie auginami Europos pietuose. O ir restoranų bei viešbučių savininkai
didžiuojasi, galėdami pasiūlyti svečiams paskanauti vietinio vyno. Sandrio ūkyje vynai gaminami iš pačių užaugintų
uogų ir vaisių: cidonijų, agrastų, aviečių, vyšnių... Viešnagės metu apžiūrėsite gamybos patalpas, degustuosite 4 rūšių
vyno, putojančio vyno, šeimininkas pavaišins ir cidonijų brendžiu. Jei kuris nors gėrimas bus itin gardus, čia pat galėsite
jo nusipirkti lauktuvėms.

Atvykstame į Joniškėlį – miestą, vadinamą mažuoju  Šiaurės Lietuvos perlu. Ar girdėjote apie dvarininkus Karpius, kurie
čia įsikūrė 1723 metais? Sakoma, kad be Karpių nebūtų ir Joniškėlio.

Lydimi gido leidžiamės į apžvalginę ekskursiją* po Joniškėlį. Joniškėlio ir visos Šiaurės Lietuvos puošmena – XVIII a.
Karpių giminės dvaras. Aplankome stebuklingą akmenį, vampyro kapą, seniausią Lietuvoje universitetinę ligoninę ir
karsto formos bažnyčią. Miestelio centre – skulptoriaus Antano Dimžlio paminklas, skirtas vienai garsiausių XXa.
moterų, rašytojai, pedagogei ir visuomenės veikėjai Gabrielei Petkevičaitei-Bitei.

Išvykstame namų link.



Į kelionės kainą įskaičiuota: Į kelionės kainą neįskaičiuota:

Papildomas aprašymas

Svarbi informacija:

    Kelionė autobusu.
    Kelionės vadovo - gido paslaugos.
    Kelių ir stovėjimo aikštelių mokesčiai.
    Kuro mokestis.
    Kelionės organizavimas.

(*) – bilietai į mokamus objektus, vietinių gidų
paslaugos.

Kelionės kaina priklauso nuo vykstančiųjų skaičiaus.
Išvykimo vieta derinama pagal pageidavimą.
Daugiau informacijos telefonu (8-37) 321233, 321235/ 865280430 arba el.paštu info@excursus.lt 

Būtina į kelionę pasiimti galiojančią asmens tapatybės kortelę arba pasą.
Vairuotojų darbo - poilsio režimą nustato ES reglamentas.
Kelionės kaina priklauso nuo vykstančiųjų skaičiaus.
Išvykimo vieta derinama pagal pageidavimą.
Daugiau informacijos telefonu (8-37) 321233, 321235/ 865280430 arba el.paštu
info@excursus.lt 


	Tervetės vynų degustacija, Kėdainių virtinukai ir Joniškėlis
	Į kelionės kainą įskaičiuota:
	Į kelionės kainą neįskaičiuota:
	Papildomas aprašymas


